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Planta de locação
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Pilar
Fundação

Nome
Seção

X Y Carga Máx. Carga Mín. Mx My Fx Fy
Nome Lado B Lado H h0 / ha h1 / hb df

(cm) (cm) (cm) (tf) (tf) (kgf.m) (kgf.m) (tf) (tf) (cm) (cm) (cm) (cm) (cm)

P1 L 25x25x15x15 7.50 7.50 2.2 1.8 100 200 0.3 0.1 S2 70 70 25 25 150

P2 L 25x25x15x15 7.50 150.00 2.2 1.8 100 200 0.3 0.1 S5 70 70 25 25 150

P2 L 25x25x15x15 412.50 150.00 2.2 1.8 100 200 0.3 0.1 S6 70 70 25 25 150

P4 L 25x25x15x15 412.50 7.50 2.2 1.8 100 200 0.3 0.1 S7 70 70 25 25 150
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Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

7.50

P5, P2

412.50

P6, P7

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

150.00

P5, P6

7.50

P2, P7

My

Fy

Fx

Mx
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Relação do aço

BALDRAME: S2 V1

V2 V3

V4

LAJE: Negativos P2

3xP5 Positivos

V1 V2

V3 V4

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 212 68 14416

2 5.0 244 58 14152

3 5.0 50 60 3000

4 5.0 6 120 720

5 5.0 6 382 2292

6 5.0 11 152 1672

7 5.0 6 414 2484

CA50 8 6.3 64 99 6336

9 8.0 8 168 1344

10 8.0 8 174 1392

11 8.0 8 430 3440

12 8.0 10 436 4360

13 10.0 24 201 4824

14 10.0 24 177 4248

15 12.5 8 209 1672

16 12.5 8 177 1416

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

6.3

8.0

10.0

12.5

5.0

63.4

105.4

90.8

30.9

387.4

17.1

45.7

61.5

32.7

65.7

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

157

65.7

Volume de concreto (C-30) = 2.19 m³

Área de forma = 28.71 m²


